
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS BUCHLOV, Z.S. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Místní akční skupina Buchlov, z.s. podporuje udržitelný rozvoj regionu Mikroregionu Buchlov 
již od roku 2004. Jejím hlavním posláním je zajišťovat financování projektů prostřednictvím 
vyhlašovaných dotačních výzev, které umožňují obcím, podnikatelům, zemědělcům a 
obyvatelům regionu realizovat záměry přispívající ke zlepšení kvality života na venkově. 

V roce 2024 MAS Buchlov nadále aktivně rozvíjela své území prostřednictvím dotačního 
programu CLLD (komunitně vedený místní rozvoj), zejména z operačních programů IROP, PRV 
a OPZ+. Kromě podpory lokálních projektů se MAS dlouhodobě věnuje i přípravě a realizaci 
projektů na národní, mezinárodní i přeshraniční úrovni, čímž posiluje spolupráci a výměnu 
zkušeností mezi partnery nejen z České republiky, ale i ze zahraničí. 

MAS Buchlov představuje pevné a důvěryhodné partnerství aktérů veřejného, 
podnikatelského i neziskového sektoru, které společně pracuje na rozvoji regionu s ohledem 
na místní potřeby a udržitelnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O MAS .............................................................................................. 1 

2. MAPA ÚZEMÍ.......................................................................................................................... 4 

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS BUCHLOV .......................................................................... 5 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI MAS ................................................................................................................... 5 

ZAMĚSTNANCI MAS BUCHLOV .............................................................................................................. 12 

4. STRATEGIE CLLD MAS 2014-2020 .........................................................................................13 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA ............................................................................................................... 13 

CISTERSCAPES – Projekt spolupráce ...................................................................................................... 13 

5. STRATEGIE CLLD MAS 2021-2027 .........................................................................................14 

IROP ..................................................................................................................................................... 14 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA (SZP) ............................................................................................... 19 

PROJEKT SPOLUPRÁCE „CISTERCÁCI JDOU DO SVĚTA“ (SZP) .................................................................. 20 

DOTACE ZLÍNSKÝ KRAJ .......................................................................................................................... 21 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST+ ................................................................................................ 21 

6. AKTIVITY MAS .......................................................................................................................24 

NZÚ LIGHT ............................................................................................................................................ 24 

KOTLÍKOVÉ DOTACE .............................................................................................................................. 25 

OPZ+ Výzva č. 072 Podpora pečujících osob a sdílené péče ...................................................................... 25 

MALÝ LEADER........................................................................................................................................ 26 

OSLAVA 20. VÝROČÍ MAS BUCHLOV ....................................................................................................... 26 

7. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A AUDIT ...................................................................................................28 

8. KONTAKTNÍ INFORMACE ......................................................................................................32 

 



 

 1 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O MAS 
NÁZEV: Místní akční skupina Buchlov, z.s. 
SÍDLO: Masarykova 273 

687 08 Buchlovice 
IČO: 266 62 698 
WEBOVÉ STRÁNKY: http://www.masbuchlov.cz 
KONTAKTY: https:// www.masbuchlov.cz/kontakt-

1/ 
DATOVÁ SCHRÁNKA: 5gdkbc7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.masbuchlov.cz/
http://www.masbuchlov.cz/kontakt-1/
http://www.masbuchlov.cz/kontakt-1/


 

 2 

MAS Buchlov, z.s. (dále jen „MAS“) je na politickém rozhodování nezávislým společenstvím 
občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků 
obcí a institucí veřejné moci), která spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání 
finanční podpory z EU a z národních programů pro svůj region, a to především metodou 
Leader. 

Účelem metody Leader a základním cílem MAS je především zlepšení kvality života ve 
venkovských oblastech, posílení ekonomického potenciálu a zhodnocení přírodního a 
kulturního dědictví venkova. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování 
dotačních prostředků. 

Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
vzájemné spolupráci, otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. MAS 
při své činnosti dbá na ochranu přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské 
vztahy a udržování tradic. 

Hlavní činnosti spolku MAS jsou: 

▪ realiazace komunitně vedeného místního rozvoje uskutečňovaného  na základě Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

▪ tvorba a realizace dalších dílčích strategií a plánů rozvoje území MAS, 

▪ realizace podpůrných programů MAS nad rámec SCLLD, 

▪ koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území, 

▪ navazování kontaktů a spolupráce, výměna zkušeností, příkladů dobré praxe  

a realizace společných projektů s obdobnými českými i zahraničními organizacemi,  

▪ propagace území MAS a místních aktérů na něm působících, 

▪ tvorba metodických a informačních materiálů určených pro školní, mimoškolní  

a celoživotní vzdělávání, 

▪ poskytování poradenství, 

▪ zajištění informovanosti obyvatel a návštěvníků území MAS, pravidelná komunikace s 

veřejnoprávními institucemi i širokou veřejností, 

▪ organizace odborných seminářů, konferencí, exkurzí, kulturních, vzdělávacích, osvětových 

a společenských akcí pro odbornou a širokou veřejnost,  

▪ vydávání publikací, tiskovin a multimédií, 

▪ organizace stáží a odborných praxí pro studenty, 

▪ tvorba odborných studií a analýz, 

▪ podpora výroby a odbytu regionálních produktů, 

▪ ochrana rázu a hodnoty krajiny, sídel a ochrana životního prostředí, 



 

 3 

▪ podpora multifunkčního zemědělství, 

▪ trvale udržitelný rozvoj cestovního ruchu, 

▪ mezisektorová spolupráce na rozvoji lidských zdrojů a mezigenerační soudružnosti 

HLAVNÍ ČINNOST MAS BUCHLOV 

V rámci provozní činnosti kanceláře MAS probíhala aktualizace SCLLD, její monitorování a 
evaluace, vzdělávání zaměstnanců pro realizaci SCLLD, zpracování a vyhlašování výzev MAS, 
konzultační činnost, příjem žádostí o podporu, hodnocení projektů, postoupení žádostí o 
podporu a seznamu vybraných projektů z procesu hodnocení na ŘO, informování žadatelů o 
výsledcích hodnocení, vedení složek projektů a jejich archivace, součinnost s ŘO, CRR či SZIF, 
kontrola projektů, žádostí o platbu, zpráv o realizaci projektů včetně zpráv o udržitelnosti 
projektů. 

ANIMACE MAS 

V rámci animace území probíhá metodická pomoc mateřským a základním školám s realizací 
šablon – projekty zjednodušeného vykazování (MŠMT). Dále probíhá propagace strategie 
CLLD, osvojování příkladů dobré praxe, výměna zkušeností s dalšími subjekty.  

 

 

 

 

 

 



 

 4 

2. MAPA ÚZEMÍ 
Podstatná část katastrálních území obcí MAS Buchlov, z.s. leží v oblasti Chřibů. Nachází se 
převážně v západní a severozápadní části okresu Uherské Hradiště, v těsné blízkosti okresního 
města Uherské Hradiště, které je rovněž hlavním správním střediskem obchodu a pracovních 
příležitostí regionu.  

NÁZEV MAS Buchlov, z.s. 

PRÁVNÍ FORMA spolek (dle §§ 214 a 3045 občanského 
zákoníku) 

SÍDLO Masarykova 273, 687 08 Buchlovice 

POČET OBCÍ 14 

POČET ČLENŮ 41 

POČET OBYVATEL V ÚZEMÍ K 31.12.2024 12 617 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST 

Boršice, Břestek, Buchlovice, Hostějov, 
Medlovice, Modrá, Osvětimany, Salaš, 
Staré Hutě, Stříbrnice, Stupava, Tupesy, 
Velehrad, Zlechov 

ROZLOHA K 31. 12. 2024 15 400,39 ha 

PŘEDSEDA VALNÉ HROMADY  
MAS BUCHLOV, Z.S. 

Jitka Točková, obec Salaš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS BUCHLOV 
Místní akční skupina Buchlov je spolek, který je veden u Krajského soudu v Brně od 1. ledna 
2014 pod spisovou značkou L 10424.  

MAS je v souladu se zákonem č.89/2012 Sb. zapsaným spolkem, v němž se dobrovolně 
sdružují fyzické a právnické osoby za účelem zajišťování činností komunitně vedeného 
místního partnerství ve prospěch venkova na území MAS. 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI MAS 
V souladu s platnou legislativou tvoří povinné orgány MAS Buchlov předseda MAS, Valná 
hromada, Programový výbor, Výběrová komise a kontrolní a revizní komise. Zápisy Valné 
hromady jsou k dispozici na odkaze: https://www.masbuchlov.cz/o-nas/zapisy-ridicich-
organu/. 

 

PŘEDSEDA MAS 
Ve funkci předsedy MAS, který je statutárním zástupcem, je Jitka Točková, starostka obce 
Salaš. Předseda MAS řídí a organizuje činnost MAS mezi zasedáními Valné hromady. 

 
VALNÁ HROMADA 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS. Na 
rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. K 31.12.2024 je VH ve složení 41 členů. 
Rozdělení Valné hromady podle zájmových skupin je uvedeno v grafu níže.  

https://www.masbuchlov.cz/o-nas/zapisy-ridicich-organu/
https://www.masbuchlov.cz/o-nas/zapisy-ridicich-organu/


 

 6 

 

V průběhu roku 2024 se Valná hromada sešla 3x, z toho 2x prezenční formou v termínech 
20.06.2024 a 12.12.2024 a 1x per rollam v termínu 22.1.2024.  

Nejzásadnější bod programu, na který bylo jednání zaměřeno, je následující: 

Hlasování Valné hromady per-rollam (22.1.2024) 
- schválení Harmonogramu výzev MAS Buchlov v IROP pro rok 2024, Verze 2, platná ke 

dni 26.1.2024 

 

Jednání Valné hromady dne 20.06.2024 
- schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2023 
- schválení Harmonogramu výzev IROP 2021 - 2027 
- schválení změn v Interních postupech IROP 2021 - 2027 
- schválení Interních postupů SZP 2023 - 2027 
- schválení aktualizace Jednacích řádů MAS 
- Zpráva o činnosti MAS 
- Malý LEADER 
- Projekt INTERREG „Právně správně na Slovensku i v Česku“ 
- Příprava oslav 20. výročí od založení spolku 

 

Jednání Valné hromady dne 12.12.2024 
- Schválení nového člena 
- Aktuální informace k projektu „Právně správně na Slovensku i v Česku“  
- Schválení členství v Krajském sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje z.s. 
- Schválení navýšení alokace do OP TAK 
- Schválení navýšení alokace na projekt „Spolupráce“ v rámci programu SZP 
- Schválení návrhu projektu „Spolupráce“ v rámci programu SZP 
- Schválení příspěvků na rok 2025 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Místní
samospráva a

příspěvkové
organizace

Spolky a FO
nepodnikající

PO, FO - služby v
cestovním ruchu

PO, FO -
zemědělství

Ostatní
podnikající FO a

PO

Zájmové skupiny



 

 7 

- Návrh rozpočtu na rok 2025 
- Zpráva o činnosti MAS 
- Harmonogram jednání Valné hromady v roce 2025 

 

Složení zájmové skupiny Místní samospráva a příspěvkové organizace k 31.12.2024 

NÁZEV ČLENA ZÁSTUPCE 

Obec Boršice Dula Petr 

Obec Břestek Blahová Andrea 

Městys Buchlovice Večeřová Pavla, Mgr. 

Obec Hostějov Pientok Marek 

Obec Medlovice Náplavová Miroslava 

Obec Modrá Kovářík Miroslav 

Městys Osvětimany Pfeffer Aleš 

Obec Salaš Točková Jitka 

Obec Staré Hutě Kočířová Sylvia 

Obec Stříbrnice Matoušek Petr 

Obec Stupava Havlíček Zdeněk, Ing. 

Obec Tupesy Kula Jiří, Bc. 

Obec Velehrad Mergental Aleš, Mgr. 

Obec Zlechov Machala Ondřej, Ing. 

Základní škola a mateřská škola, 
Tupesy, příspěvková organizace Kubiš Štěpán, Mgr. 

 
  



 

 8 

Složení zájmové skupiny Spolky a FO nepodnikající k 31.12.2024 

NÁZEV ČLENA ZÁSTUPCE 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, Z.S. Smatana Miroslav, Ing. 

Junák – český skaut, středisko Modrá, 
z.s. Krys Mikuláš 

Kruh přátel Základní školy Velehrad Vaculová Silvie 

Krystýnek Pavel Krystýnek Pavel 

Mykologický klub Salaš Filípková Alena 

Myslivecké sdružení "Háj" Velehrad-
Modrá Kříž Jaromír 

Myslivecký spolek Tupesy-Břestek Bahulová Tereza, Bc., Dis. 

Občanské sdružení LOM Petřvalský Zdeněk 

Občanské sdružení Pro Boršice Ryšavý Martin, Ing. 

Spolek pro udržení tradic Trávníček Květoslav, Ing. 

Sportovní klub Stříbrnice z.s. Krsička Radim 

Tělovýchovná jednota TUPESY - 

 

Složení zájmové skupiny PO, FO – služby v cestovním ruchu k 31.12.2024 

NÁZEV ČLENA ZÁSTUPCE 

BALONY.EU, s.r.o. Staňa Libor 

SPORT Stupava, s.r.o. Orel Lubomír 

Penzion SALAŠ s.r.o. Stodůlka Jiří 

Krystýnek Pavel Krystýnek Pavel 

 

  



 

 9 

Složení zájmové skupiny PO, FO – zemědělství k 31.12.2024 

NÁZEV ČLENA ZÁSTUPCE 

Černý Jiří Černý Jiří, Ing. 

Luža Tomáš, Ing. Luža Tomáš, Ing. 

Pondělek Antonín Pondělek Antonín 

VINAŘSTVÍ JAKUBÍK a.s Jakubík Břetislav 

 

 

Složení zájmové skupiny Ostatní podnikající FO a PO k 31.12.2024 

NÁZEV ČLENA ZÁSTUPCE 

Brucháček Josef  Brucháček Josef  

Crla Jaroslav Crla Jaroslav 

EKO - C ZE, spol. s r.o. Pfeffer Oldřich 

Patka Pavel  Patka Pavel  

Slačík Jakub Slačík Jakub 

M Plus elektro s.r.o. Zemánek Miroslav, Ing. 

 

 

  

O
R

G
A

N
IZ

AČ
N

Í S
TR

U
K

TU
R

A
 M

A
S 

BU
C

H
LO

V
 



 

 10 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

Programový výbor je povinným orgánem MAS a je rozhodovacím orgánem spolku. Schvaluje 
výběr projektů podaných do výzev SCLLD a zabývá se dalšími důležitými záležitostmi 
týkajícími se činnosti spolku. Členové Programového výboru jsou voleni z členů MAS a musí 
být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv.  

Programový výbor se v roce 2024 sešel celkem 7x, a to v termínech 28.02.2024, 11.03.2024, 
22.04.2024, 04.06.2024, 12.08.2024, 21.10.2024 a 12.12.2024. 

V rámci Programového výboru byly projednávány všechny významné otázky související s 
činností MAS, zejména pak: 

- schválení Zprávy o plnění Integrované strategie MAS Buchlov  
- schválení výzev v rámci SZP, IROP včetně hodnotících kritérií 
- změny ve výzvách IROP 
- výběr a schválení projektů v programu Malý LEADER 
- schválení harmonogramů výzev na rok 2024 a 2025 
- výběr projektových záměrů v rámci programů IROP, PRV, SZP  

Složení Programového výboru k 31.12.2024 

NÁZEV SUBJEKTU IČO 
ZÁSTUPCE SUBJEKTU 
PRO MAS ZÁJMOVÁ SKUPINA 

Obec Boršice 290823 Dula Petr Místní samospráva a 
příspěvkové organizace 

Obec Salaš 362417 Točková Jitka Místní samospráva a 
příspěvkové organizace 

BALONY.EU, s.r.o. 26914778 Staňa Libor PO, FO – služby v 
cestovním ruchu 

Český svaz 
včelařů, z.s. 65325664 Smatana Miroslav, Ing. Spolky a FO 

nepodnikající 
Junák – český 
skaut, středisko 
Modrá, z.s. 

60371889 Krys Mikuláš Spolky a FO 
nepodnikající 

Luža Tomáš, Ing. 72422076 Luža Tomáš, Ing. PO, FO – zemědělství 

Slačík Jakub 71337342 Slačík Jakub Ostatní podnikající FO a 
PO 

 

  



 

 11 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci a provádí především 
věcné hodnocení projektů podaných do výzev MAS. Členové výběrové komise musí být voleni 
ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, přičemž musí být vždy dodržena 
podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovaly více než 49 % 
hlasovacích práv.  

Výběrová komise v roce 2024 vybírala projekty k podpoře v rámci samostatných výzev a sešla 
se celkem 4, a to prezenční formou v termínech 07.03.2024, 25.07.2024, 14.10.2024,  
a 12.12.2024. 

Složení Výběrové komise k 31.12.2024 

NÁZEV SUBJEKTU IČO 
ZÁSTUPCE 
SUBJEKTU PRO MAS ZÁJMOVÁ SKUPINA 

Obec Břestek 542253 Blahová Andrea  Místní samospráva a 
příspěvkové organizace 

Městys 
Osvětimany 291218 Pfeffer Aleš Místní samospráva a 

příspěvkové organizace 

Obec Zlechov 291609 Machala Ondřej, Ing. Místní samospráva a 
příspěvkové organizace 

M Plus elektro 
s.r.o. 28330081 Ing. Miroslav 

Zemánek 
Ostatní podnikající FO a 
PO 

Kruh přátel při 
Velehradě, z.s. 68686528 Vaculová Silvie Spolky a FO nepodnikající 

Myslivecké 
sdružení "Háj" 
Velehrad – Modrá 

86787101 Kříž Jaromír Spolky a FO nepodnikající 

Myslivecký spolek 
Tupesy-Břestek 

67029400 
 

Bahulová Tereza, Bc., 
DiS. Spolky a FO nepodnikající 

 

 

  



 

 12 

KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE 

Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS plnící kontrolní funkci, který je volen z řad 
členů MAS. Kontrolní a revizní komise je volena na Valné hromadě MAS v počtu 3 členů. V roce 
2024 se komise sešla dne 18.06.2024 při kontrole hospodaření MAS za rok 2023, kdy 
v předložených dokladech neshledala závady ani pochybení.  

Složení Kontrolní a revizní komise k 31.12.2024 

NÁZEV SUBJEKTU IČO 

ZÁSTUPCE 
SUBJEKTU PRO 
MAS 

ZÁJMOVÁ SKUPINA 

Obec Velehrad 00291536 
Mergental Aleš, 
Mgr. 

Místní samospráva a 
příspěvkové organizace 

Černý Jiří 43444555 Černý Jiří, Ing. PO, FO – zemědělství 

Mykologický klub 
Salaš 22736972 Filípková Alena Spolky a FO nepodnikající 

 

 

ZAMĚSTNANCI MAS BUCHLOV 
 

Bc. Lenka Gregorová  vedoucí kanceláře MAS Buchlov 

Julie Kovaříková  energetický poradce 

Ing. Pavlína Pólová manažer SCLLD 

Mgr. Kristýna Háblová  manažer SCLLD, koordinátor OPZ+ 



 

 13 

4. STRATEGIE CLLD MAS 2014-2020 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS Buchlov pro období 2014-2020 
(SCLLD) je hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území MAS v daném programovém období 
EU a pro uplatnění komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). 

Tvorba Strategie probíhala kombinací komunitních přístupů, expertního zpracování výstupů a 
diskuzí místních aktérů. Strategie byla zpracována dle Manuálu tvorby SCLLD pro programové 
období 2014-2020 a Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém 
období 2014-2020. Strategie CLLD je základní a strategický dokument zachycující aktuální 
stav na území MAS, které je tvořeno 14 obcemi.  

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
V rámci výzvy č. 10 MAS Buchlov, z.s. zbývající 2 žadatelé podali na MAS ŽoP. V průběhu 
měsíce dubna a května proběhla kontrola na místě. Nyní se čeká na výsledky kontroly a 
proplacení ŽoP. 

ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU 
CELKOVÉ 

VÝDAJE VČ. 
DPH (KČ) 

DOTACE 
(KČ) 

ŽÁDOST O 
PLATBU 

Obec Medlovice Pořízení stolů do kulturního 
domu v obci Medlovice 

167.488 133.990 SCHVÁLENA 

Obec Staré 
Hutě 

Obnova vybavení 
kulturního sálu – Staré Hutě 

174.134 139.307 PŘEDLOŽENA 

Obec Stupava Vybavení kulturního zázemí 
na Stupavě 

175.160 140.128 PŘEDLOŽENA 
 

CISTERSCAPES – Projekt spolupráce 
Realizace Projektu spolupráce byla finálně ukončena schválením zprávy o realizaci v květnu 
2023. MAS Buchlov, z.s. byla v projektu na pozici spolupracující partnerské MAS. Jejím úkolem 
bylo v průběhu řešení projektu aktivně komunikovat s koordinátorem projektu MAS Rozkvět, 
z.s. a ostatními partnerskými MAS. 

MAS Buchlov, z.s. zajistila v rámci spolupráce jednotnou metodiku propagace a medializace 
projektu a poskytla ostatním spolupracujícím subjektům odbornou pomoc při realizaci těchto 
činností. MAS Buchlov, z.s. byla odborným garantem společné obsahové přípravy tiskovin s 
pracovními názvy „plakáty a mapy“.  

V červenci 2023 byla podána Žádost o platbu, která byla schválena dne 9.12.2024 ve výši 
403 979 Kč. 

V návaznosti MAS Buchlov uspěla v nominaci u Evropské komise na udělení označení EHL - Evropské 
kulturní dědictví. Evropská komise oficiálně rozhodla: Cisterciácké krajiny spojující Evropu – kooperace 
17 cisterciáckých klášterních krajin z 5 evropských zemí získala označení Evropské dědictví (EHL). Pět 
let intenzivní a kvalitní mezinárodní spolupráce v rámci kooperace pod společným názvem 
CISTERSCAPES bylo odměněno. 



 

 14 

Evropská unie každé dva roky vybírá evropské kulturní památky, kulturní krajiny, kulturní místa a 
památníky pro udělení označení "Evropské dědictví" (European Heritage Label - EHL). Pod heslem 
"Evropa začíná zde" se tyto památky sebevědomě hlásí ke svému přínosu k evropské identitě. 

Do této mezinárodní spolupráce jsou zapojeny 4 regiony v České republice – krajiny historicky ovlivněné 
působením Řádu cisterciáků; jedná se o cisterciácké klášterní krajiny Vyšší Brod, Žďár nad Sázavou, 
Plasy a Velehrad. 

Ve sledovaném období MAS intenzivně hledala finanční prostředky na obhajobu tohoto ocenění formou 
realizace aktivit souvisejících s návazným projektem a začala s přípravou a realizací akcí v průběhu 
roku 2024 a navazujících aktivitách až do roku 2027.  

 

5. STRATEGIE CLLD MAS 2021-2027 
Jedná se o stěžejní strategický dokument pro komplexní plánování regionálního rozvoje v 
území mikroregionu MAS Buchlov v programovém období 2021–2027.  

Příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2021-2027 (dále jen 
„Strategie 2021-2027”) je rozdělena na 2 základní části. První částí je Koncepční část Strategie 
2021-2027. Po schválení Koncepční části Strategie 2021-2027 a schválení operačních 
programů byly zpracovávány a samostatně předkládány Akční plány pro jednotlivé operační 
programy (IROP, SZP, OP TAK, OPZ+). 

IROP 
Během přípravy programu IROP byly v průběhu roku 2024 schváleny aktualizované Interní 
postupy pro programové období IROP 2021-2027.  

Členové Programové výboru schválili harmonogram vyhlášení Výzev včetně jeho aktualizací v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na období 2021-2027 v 
souladu se Strategií CLLD "Integrovaná strategie území MAS Buchlov" schválenou 
Ministerstvem místního rozvoje ČR.  

  



 

 15 

ČÍSLO A NÁZEV 
VÝZVY ŘO IROP 

NÁZEV A ČÍSLO 
VÝZVY MAS 
BUCHLOV 

AKTIVITA OPATŘENÍ SCLLD 

PLÁNOVANÝ 
TERMÍN 

VYHLÁŠENÍ 
VÝZVY 

PLÁNOVANÝ 
TERMÍN 

UKONČENÍ 
PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 

PLÁNOVANÁ 
ALOKACE 
VÝZVY KČ 

70. výzva IROP – 
Kultura – SC 5.1 

(CLLD) 

3. výzva MAS 
Buchlov v IROP – 
Kultura – Památky a 
muzea 
 

Revitalizace kulturních 
památek 
Revitalizace a vybavení 
městských a obecních 
muzeí 

4.1.2 Podpora 
uchování tradic a 
kulturního dědictví 
 

01.03.2024 
30.04.2024 

(prodlouženo do 
14.6.2024) 

4 000 000 

60. výzva IROP – 
Doprava – SC 5.1 

(CLLD) 

4. výzva MAS 
Buchlov v IROP – 
Doprava 
 

Infrastruktura pro 
bezpečnou 
nemotorovou dopravu 

3.1.1. Výstavba a 
rekonstrukce místních 
komunikací včetně 
parkovišť a 
odstavných ploch + 
3.1.2. Zvýšení 
bezpečnosti obyvatel 
v dopravním provozu + 
3.1.3. Podpora 
udržitelné mobility 

01.07.2024 06.09.2024 6 000 000 

70. výzva IROP – 
Kultura – SC 5.1 

(CLLD) 

5. výzva MAS 
Buchlov v IROP – 
Kultura - Památky 

Revitalizace kulturních 
památek 

4.1.2 Podpora 
uchování tradic a 
kulturního dědictví 

01.07.2024 06.09.2024 2 000 000 

86. výzva IROP – 
Cestovní ruch – 

SC 5.1 (CLLD) 

6. výzva MAS 
Buchlov v IROP – 
Cestovní ruch 
 

Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního 
ruchu 

2.1.1. Rozvoj 
doprovodné 
infrastruktury 
v cestovním ruchu + 
2.1.2. Zkvalitnění a 
rozvoj služeb 
v cestovním ruchu 

03.09.2024 02.10.2024 2 911 560 



 

 16 

70. výzva IROP – 
Kultura – SC 5.1 

(CLLD) 

7. výzva MAS 
Buchlov v IROP – 
Kultura - Muzea 

Revitalizace a vybavení 
městských a obecních 
muzeí 

4.1.2 Podpora 
uchování tradic a 
kulturního dědictví 

01.11.2024 29.11.2024 2 000 000 

 

MAS Buchlov, z.s. vyhlásila Výzvu č. 3 – IROP – KULTURA – Památky a muzea k podávání žádostí o podporu v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) na období 2021-2027 v souladu se Strategií CLLD "Integrovaná strategie území MAS Buchlov" schválenou 
Ministerstvem místního rozvoje ČR. 

V rámci Výzvy č. 3 – IROP – KULTURA – Památky a muzea obdržela 2 projektové záměry, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 
i věcného hodnocení. 

Č. 
DATUM A ČAS PODÁNÍ 

PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU ŽADATEL 
NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE 

PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU KČ 

PŘIDĚLENÉ 
BODY 

VÝSLEDEK 
VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ 

1. 13.6.2024 v 16:56hod Obec Stupava 
Revitalizace vybavení Muzea 
Chřibských sklářů, Stupava – 
I. etapa 

999 998,00 30 
Projektový záměr byl 
vybrán 

2. 14.6.2024 v 9:30hod Obec Modrá Hologramická projekce 
Klenotnice Velké Moravy 999 487,00 30 Projektový záměr byl 

vybrán 
 

Dále byly vyhlášeny Výzvy č. 4 – IROP – DOPRAVA. č. 5 -IROP -KULTURA – Památky, č. 6 – IROP – CESTOVNÍ RUCH . 

V rámci Výzvy č. 4 – IROP – DOPRAVA jsme obdrželi 2 projektové záměry, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti i věcného 
hodnocení. 

  



 

 17 

Č. DATUM A ČAS PODÁNÍ 
PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU ŽADATEL NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE 

PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU KČ 

PŘIDĚLENÉ 
BODY 

VÝSLEDEK 
VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ 

1. 21.8.2024 v 08:17hod Obec Boršice 
Boršice, Oprava chodníku 
podél silnice III/4273, ulice 
Osvobození – 1. a 2. etapa 

3 157 894,00 85 
Projektový záměr byl 
vybrán 

2. 4.9.2024 v 14:27hod Obec Zlechov 
Rekonstrukce a doplnění 
chodníků, obec Zlechov 3 157 894,00 75 

Projektový záměr byl 
vybrán 

V rámci Výzvy č. 5 – IROP – KULTURA – Památky jsme obdrželi 1 projektový záměr, který splnil kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti i 
věcného hodnocení. 

Č. DATUM A ČAS PODÁNÍ 
PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU ŽADATEL NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE 

PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU KČ 

PŘIDĚLENÉ 
BODY 

VÝSLEDEK 
VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ 

1. 29.8.2024 12:32hod 
Římskokatolická 
farnost 
Buchlovice 

Stavební obnova břidlicové 
střechy a fasády kulturní 
památky Fara Buchlovice 

2 105 263,00 40 Projektový záměr byl 
vybrán 

V rámci Výzvy č. 6 – IROP – CESTOVNÍ RUCH jsme obdrželi 1 projektový záměr, který splnil kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti i 
věcného hodnocení. 

Č. DATUM A ČAS PODÁNÍ 
PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU ŽADATEL NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE 

PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU KČ 

PŘIDĚLENÉ 
BODY 

VÝSLEDEK 
VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ 

1. 12.9.2024 07:42hod Obec Velehrad Parkoviště u kaple sv. Jana 
Nepomuckého 3 064 800,00 80 Projektový záměr byl 

vybrán 
 



 

 18 

Vzhledem k tomu, že oba žadatelé z 3. Výzvy IROP – KULTURA – Památky a muzea své projektové záměry nepodali do systému MS2021+, byla 
vyhlášena výzva opětovně. V rámci 7. Výzvy IROP – KULTURA – Muzea jsme obdrželi 2 projektové záměry, které splnily kritéria formálních 
náležitostí a přijatelnosti i věcného hodnocení. 

Č. DATUM A ČAS PODÁNÍ 
PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU ŽADATEL NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE 

PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU KČ 

PŘIDĚLENÉ 
BODY 

VÝSLEDEK 
VĚCNÉHO 

HODNOCENÍ 

1. 27.11.2024 18:51hod Obec Stupava 
Revitalizace a vybavení 
Muzea Chřibských sklářů, 
Stupava – I. etapa 

1 000 000,- Kč 50 Projektový záměr byl 
vybrán 

2. 28.11.2024 10:30hod Obec Modrá 
Hologramická projekce 
Klenotnice Velké Moravy 1 000 000,- Kč 40 

Projektový záměr byl 
vybrán 

Všechny projektové záměry přijaté v rámci Výzev 3 -7 byly ze strany MAS administrovány a bylo jim vydáno Vyjádření MAS o souladu se 
schválenou strategií. Následně byly tyto projekty žadateli podány do systému MS2021+ a nyní probíhá jejich kontrola. Některé z projektů mají 
již vydaný právní akt a jsou schváleny. 

 

 



 

 19 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA (SZP) 
MAS Buchlov, z.s. na základě programového rámce SP SZP vyhlásila Výzvu č. 1 v rámci SZP - 
Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků (alokace 3.715.100 Kč) a Fiche 5 – Základní 
služby a obnova obcí (alokace 5.000.000 Kč).   

TERMÍN VYHLÁŠENÍ VÝZVY 
 

01.07.2024 

TERMÍN PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ od 01.07.2024 do 31.08.2024 

TERMÍN FINÁLNÍHO PODÁNÍ NA RO SZIF 04.11.2024 

 

V rámci výzvy bylo zaregistrováno celkem 13 žádostí o podporu:  

ŽADATEL FICHE NÁZEV PROJEKTU 
CELKOVÉ 

ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE (KČ) 

DOTACE 
(KČ) 

ANTONÍN 
PONDĚLEK 4 Pořízení mulčovače 205 700 102 850 

TOMÁŠ VANDA 4 Strojní vybavení podniku 466 700 233 350 

VINAŘSTVÍ - DVŮR 
POD STARÝMA 
HORAMA S.R.O. 

4 Užitkové vozidlo pro vinařství 126 786 63 393 

JAROSLAV MÍČ 4 
Pořízení dalšího vybavení, 
Vinařství - Dvůr pod Starýma 
horama, Boršice 

382 300 191 150 

FRANTIŠEK 
KRYSTÝNEK 4 

Modernizace stolařství, 
Stříbrnice 700 000 350 000 

MAGNA MORAVIA, 
SPOL. S R.O. 4 Nákup užitkového vozu N1 700 000 350 000 

VINAŘSTVÍ JAKUBÍK 
A.S. 4 Nákup pásového minirýpadla 790 000 395 000 

CELKEM FICHE 4 3 371 486 Kč 1 685 743 Kč 

 

ŽADATEL FICHE NÁZEV PROJEKTU 
CELKOVÉ 

ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE (KČ) 

DOTACE 
(KČ) 

JUNÁK - ČESKÝ 
SKAUT, STŘEDISKO 
KYJOV, Z. S. 

5 Vybavení skautské táborové 
základny "U Zabitého" 690 000 552 000 

OBEC BORŠICE 5 Obnova zastávky a zázemí veřejné 
dopravy Boršice 1 000 000 800 000 



 

 20 

MYSLIVECKÝ 
SPOLEK TUPESY-
BŘESTEK 

5 Dron s termovizí včetně 
příslušenství 154 000 123 200 

OBEC STUPAVA 5 Nákup malotraktoru s 
příslušenstvím 1 000 000 800 000 

MĚSTYS 
BUCHLOVICE 5 Modernizace vybavení venkovní 

učebny s edukačními prvky 474 615 379 692 

MYSLIVECKÉ 
SDRUŽENÍ "HÁJ" 
VELEHRAD - 
MODRÁ,Z.S. 

5 Chladící box na ulovenou zvěř 163 350 130 680 

CELKEM FICHE 5 3 481 965 Kč 2 785 572 Kč 
 

Dne 14.10.2024 proběhlo jednání Výběrové komise, která provedla věcné hodnocení všech 13 
Žádostí o dotaci podaných v rámci Výzvy č. 1 SZP. V jednotlivých Fichích bylo stanoveno pořadí 
projektů dle výše přidělených bodů a byl proveden předvýběr žádostí.  

Programový výbor dne 21.10.2024 vybral a schválil všech 13 Žádostí o dotaci. Byly podpořeny 
všechny žádosti o dotaci v plné výši. 

 ALOKACE VÝZVA Č. 1 POŽADOVANÁ VÝŠE 
DOTACE VÝZVA Č. 1 ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE 

CELKEM 8 715 100 Kč 4 471 315 Kč 4 243 785 Kč 
 

PROJEKT SPOLUPRÁCE „CISTERCÁCI JDOU DO SVĚTA“ (SZP)  
V průběhu roku 2024 se MAS Buchlov věnovala přípravě návrhu projektu „Spolupráce“ v rámci 
programu SZP, který tematicky navazuje na mezinárodní projekt „Cisterscapes – cisterciácké 
krajiny spojující Evropu“. Tento projekt cílí na podporu uchování kulturní krajiny a odkazu 
cisterciáckého řádu, přičemž lokálním nosným tématem je krajina v okolí Velehradu. 

V rámci přípravných prací proběhla během roku řada pracovních setkání, interních porad a 
jednání s klíčovými partnery Mikroregionem Buchlov a Maticí velehradskou, kteří se na 
projektu podílejí jako oficiální partneři. Probíhaly konzultace zaměřené na vymezení role 
jednotlivých subjektů, plánování konkrétních aktivit a sestavení rozpočtu.  

Během roku 2024 byla rovněž ustavena pracovní skupina složená ze zástupců místních aktérů 
a odborné veřejnosti, která přispěla k vymezení konkrétního obsahu aktivit na území MAS 
Buchlov. Tyto aktivity jsou v souladu s opatřeními SCLLD – zejména 2.1.2 (Zkvalitnění a rozvoj 
služeb v cestovním ruchu), 4.1.2 (Podpora uchování tradic a kulturního dědictví) a 5.4.1 
(Posílení spolupráce a partnerství aktérů v území). 

Cílem projektu je podpora místního kulturního dědictví, rozvoj cestovního ruchu a spolupráce 
regionálních aktérů v širším kontextu. 



 

 21 

DOTACE ZLÍNSKÝ KRAJ 
MAS Buchlov požádala Zlínský kraj o individuální dotaci, která je poskytována na zajištění 
zvýšení povědomí o cisterciácké krajině v rámci získané certifikace EHL „Evropské dědictví – 
European Heritage Label“ formou realizace propagačních aktivit. Smlouva byla podepsána 
3.10.2024. Projekt nese název: „Cisterscapes – cisterciácké krajiny spojující Evropu II.“ 
evidovaného pod registračním číslem žádosti o poskytnutí dotace IND/2024/106. 

Doba realizace od: 01.07.2024  

Doba realizace do: 31.01.2028 

Dotace:  1 000 000 Kč 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 1 477 784 Kč. 

Z projektu budou realizovány nejrůznější osvětové aktivity (Cisterciácká pečeť – Velehrad, Na 
kole vinohrady – Po stopách Cisterciáků, Dny otevřených zahrad, Pouť Velehrad atd.), 
informační činnost a vydání publikací. 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST+ 
Shrnutí činnosti KA1 Podpora rodin a posilování rodinných vazeb v roce 2024 

V roce 2024 pokračovala realizace klíčové aktivity KA1 Podpora rodin a posilování rodinných 
vazeb, která se zaměřuje na podporu rodin s dětmi, slaďování rodinného a pracovního života 
a rozvoj komunitního života v obcích území MAS Buchlov. Aktivita probíhala v období letních 
prázdnin ve spolupráci s místními samosprávami, spolky a dalšími partnery.  

Ve 2. monitorovacím období probíhala zejména příprava aktivit, koordinace s obcemi a 
komunitními aktéry a plánování organizačního zajištění letních táborů. Intenzivní spolupráce 
probíhala s partnerem bez finančního příspěvku SVČ Klubko Staré Město, který zajišťoval 
odborné vedení a metodickou podporu při přípravě táborových programů a výběru pečujících 
osob z řad místních obyvatel. 

Ve 3. monitorovacím období proběhla samotná realizace celkem 11 komunitních táborů. 
Tábory byly přizpůsobeny místním podmínkám a potřebám rodičů, nabízely časovou flexibilitu 
a důraz na místní témata. Klíčovým principem byla zaměstnanost místních pečujících osob, 
často šlo o vedoucí a členy místních spolků, kteří s dětmi pracují i mimo táborové období. 

Významným přínosem bylo zvýšení dostupnosti péče o děti v době letních prázdnin, podpora 
zaměstnanosti pečujících osob v místě bydliště, propojení rodin s komunitou a posílení 
spolupráce mezi obcemi, spolky a institucemi. 

Dle denní evidence docházky na jednotlivých táborech se zúčastnilo 242 dětí a bylo nově 
podpořeno 76 osob. Celkem bylo prozatím podpořeno 214 pečujících o malé děti.  

 

 



 

 22 

  

OBEC NÁZEV TÁBORA TERMÍN 

BORŠICE 

Záhada ztraceného chrámu 15.07. – 19.07.2024 

Dobrodružství lesních skřítků 22.07. – 26.07.2024 

Putování malých badatelů 29.07. – 02.08.2024 

BUCHLOVICE 
Jak se stát hajným 08.07. – 12.07.2024 

Tlapková patrola 29.07. – 02.08.2024 

MEDLOVICE Indiánské dobrodružství 15.07. – 19.07.2024 

STŘÍBRNICE Myslivci v kondici 12.08. – 16.08.2024 

TUPESY 

Cestou necestou 08.07. – 12.07.2024 

Putování za poznáním a 
zábavou 

15.07. – 19.07.2024 

VELEHRAD 
Ponto tábor 29.07. – 02.08.2024 

Přírodní detektivové 22.07. – 26.07.2024 



 

 23 

Shrnutí činnosti KA2 Podpora paliativní a domácí hospicové péče v roce 2024 

V roce 2024, tedy v rámci 2. a 3. monitorovacího období projektu OPZ+, pokračovala realizace 
KA2 zaměřené na podporu sdílené a neformální péče, zejména paliativní a domácí hospicové 
péče v přirozeném prostředí klientů, která je zajišťována ve spolupráci s partnerem Charita 
UH. Hlavním cílem aktivity bylo pomoci pečujícím osobám zajišťovat kvalitní péči o osobu 
blízkou v domácím prostředí a současně podpořit jejich vlastní duševní zdraví, soběstačnost 
a schopnost skloubit péči s osobním a pracovním životem. 

V průběhu hodnoceného období bylo podpořeno celkem 20 pečujících osob z cílové skupiny, 
13 osob ve 2. monitorovacím období a 7 osob ve 3. období. Ve většině případů byla 
poskytována kombinace podpory koordinátora paliativní péče, mobilní specializované 
paliativní péče (MSPP) a zápůjčky kompenzačních či asistivních pomůcek.  

Z dotazníkového a rozhovorového šetření vyplynulo, že díky podpoře si pečující osoby výrazně 
zlepšily své kompetence v péči. Konkrétně došlo ke zvýšení informovanosti o možnostech 
finanční podpory (17 z 20 osob), o právech pečujících v zaměstnání (12 z 20 osob) a o nabídce 
a dostupnosti zdravotních a sociálních služeb v místě bydliště (většina respondentů). Podpora 
přispěla také ke zlepšení dovedností při hygienické péči (15 osob) a ke zvládání pohybové 
soběstačnosti osoby blízké (3 osoby). Významným efektem bylo také zvýšení schopnosti 
zvládnout péči vlastními silami bez nutnosti institucionální péče. 

Ve všech případech, tedy u všech 20 podporovaných domácností, se podařilo zajistit, že 
osoba závislá na péči mohla setrvat ve svém přirozeném prostředí. K tomuto cíli přispěla 
kombinace odborné podpory, nácviku ošetřovatelských dovedností a využití kompenzačních 
pomůcek. U všech pečujících osob došlo k významnému zlepšení kvality poskytované péče. 

Z pohledu psychické pohody bylo zaznamenáno zlepšení u většiny podpořených osob. Ve 3. 
monitorovacím období např. 4 osoby uvedly částečné zlepšení psychického stavu a 3 osoby 
výrazné zlepšení. U části respondentů byla zmírněna nervozita, strach, úzkost nebo deprese. 
K naplnění potřeb došlo především v oblastech potřeby odpočinku, sdílení pocitů a emocí, 
získání informací či využití pomoci odborníků (psycholog, duchovní, sociální pracovník). 

Důležitým dopadem aktivity byla také prevence syndromu vyhoření a podpora soběstačnosti 
při poskytování péče. V několika případech podpora umožnila sladění péče s pracovním 
životem, a dokonce i návrat na trh práce. Ve sledovaném období se na trh práce vrátilo 9 
podpořených osob a 2 osoby na něm setrvaly. 

Aktivita byla cíleně propagována. Ve spolupráci s Charitou UH byl vytvořen informační leták, 
distribuovaný na obce v území MAS. Leták obsahoval informace o možnostech podpory, 
kontaktech na odborníky a výzvu k zapojení pečujících. Na základě vyhodnocení zpětné vazby 
bylo doporučeno dále rozšířit komunikační strategii a zlepšit informovanost veřejnosti o 
dostupnosti služeb. 

Realizace aktivity KA2 v roce 2024 prokázala smysluplnost podpory domácí paliativní a 
hospicové péče, zlepšení kvality života pečujících i osob závislých na péči, a posílila 
komunitní odpovědnost za důstojné doprovázení v závěru života. 



 

 24 

Momentálně realizační tým zpracovává vyhodnocení akčního plánu OPZ+, ve kterém je nutné 
popsat přínos jednotlivých opatření a realizace aktivit projektu OPZ+ „Podpora sociálního 
začleňování v SCLLD MAS Buchlov“. Evaluace 1. období realizace projektu OPZ+ je 
podmínkou pro schválení dalšího projektu MAS, který bude realizován v následující části 
programového období a na kterém MAS také pracuje. 

Navazující projekt „Podpora sociálního začleňování v SCLLD MAS BUCHLOV II“ bude 
podpořen finančními prostředky EU v rámci programu Operační program Zaměstnanost+. 

PARTNER BEZ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU:  SVČ Klubko Staré Město 

PARTNER S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM:  Charita Uherské Hradiště 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:    5 267 000,00 Kč 

VLASTNÍ ZDROJE:     263 350 Kč  (5 %) 

PŘEDPOKLÁDANÉ DATUM ZAHÁJENÍ:   01. 04. 2026 

PŘEDPOKLÁDANÉ DATUM UKONČENÍ:   31. 12. 2028 

6. AKTIVITY MAS 
NZÚ LIGHT 
V rámci nastavené spolupráce se Státním fondem životního prostředí dále administrujeme 
„Novou Zelenou Úsporám Light“ v níž poskytujeme žadatelům kompletní poradenství a 
podporu (od osobní návštěvy při níž posuzujeme výchozí stav, vydáváme posudek, 
zpracováváme žádost až po podání vyúčtování samotné realizace projektu). Neustále se v 
této problematice vzděláváme. Navštěvujeme vzdělávací semináře, účastníme se online 
webinářů či výjezdů s cílem sdílet dobrou praxi a čerpat nové informace. Od 09/2024 nově pod 
NZÚ Light přešly i “Kotlíkové dotace”. Díky předešlé spolupráci se Zlínským krajem využíváme 
zkušeností z předchozích let a administrujeme i tento typ žádostí. 

 

 POČET HODNOTA 

Počet předložených žádostí k 09.12.2024 170 20.263. 477 Kč 
Počet ukončených / proplacených žádostí 
k 09.12.2024 + 1 odstoupení od žádosti 115 + 1 12.476.477 Kč 

Rozpracováno k 09.12.2024 1  
 

Na našem území byl zaznamenán velký zájem o tuto dotaci, proto se i nadále zaměstnanci 
MAS v této problematice vzdělávali a účastnili se nejrůznějších vzdělávacích akcí.  Vzhledem 
k tomu, že zájem ze strany obyvatelstva neklesá, pokračuje MAS dále v administraci těchto 
projektů a poskytuje kompletní servis občanům.   



 

 25 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
V rámci tohoto dotačního titulu se pokračuje v druhé výzvě a nastavené spolupráci se 
Zlínským krajem, která je jedinečná v celé ČR (jsou v ní zapojeny i další MAS Zlínského kraje). 
I nadále poskytujeme žadatelům kompletní pomoc s vyúčtováním dotace. Nyní zahrnuje už 
jen konzultace v průběhu realizace, zpracování vyúčtování a kontroly příloh pro doložení 
realizace.   

V rámci prvního kola Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech ZLK byl 
počet předložených žádostí na území MAS Buchlov: 49, z toho MAS 19, vyúčtováno 17 ve výši 
2 210 000 Kč (stav k 11.12.2024) 

Od spuštění příjmu žádostí druhého kola PROGRAMU VÝMĚNY ZDROJŮ TEPLA V 
NÍZKOPŘÍJMOVÝCH DOMÁCNOSTECH ZLÍNSKÉHO KRAJE II bylo MAS Buchlov, z.s. do 
30.08.2024 podáno celkem 21 žádostí (stav k 09.12.2024) a z toho je již 5 závěrečných žádostí 
o platbu proplaceno žadateli. Při maximálním plnění bude žadatelům vyplacena dotace ve 
výši 2 730 000 Kč. K 09.12.2024 bylo schváleno Radou ZLK 18 žádostí s předpokládanou výší 
dotace 2 340 000 (skutečná výše bude vypočtena až z předložených žádostí o platbu). Zbylé 
žádosti jsou v zásobníku a čekají na navýšení alokace výzvy. 

Počet předložených žádostí v ZK (I. kolo) stav 
k 12.05.2023 

1 853 

Dotace 204 383 563 Kč 

Průměrná výše žadatele 110 299 Kč 

 

Počet předložených žádostí v území MAS  
(II. kolo) stav k 30.08.2024 

21 

Nadále se podílíme na konzultacích a následných administracích žádostí občanů, které po 
uzavření výzvy přešly pod dotační titul NZÚ a NZÚ Light.  

OPZ+ Výzva č. 072 Podpora pečujících osob a sdílené péče 
V průběhu měsíců září-listopad probíhala příprava žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 072 
Podpora pečujících osob a sdílené péče (2). Cílem projektu je poskytnout komplexní podporu 
neformálním pečujícím na území MAS Buchlov prostřednictvím navýšení kapacity stávající 
pečovatelské služby, terapeutické podpory pečujících osob prostřednictvím volnočasových 
aktivit a aktivit svépomoci a vzdělávání pečujících osob. Primárně projekt přispěje ke zlepšení 
životní situace pečujících osob a osob zdravotně postižených s ohledem na jejich potřeby. V 
rámci projektu bude podpořeno min. 90 osob. 

Projekt řeší nedostatečné kapacity terénních pečovatelských služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností v jejich přirozeném prostředí, nedostatečné dostupnosti pečovatelské služby v 
celém území MAS Buchlov, nedostatečnou podporu neformálních pečujících osob, které 
pečují o osobu blízkou v domácím prostředí. Projekt se zaměřuje na řešení problému s 



 

 26 

dostupností pečovatelské služby, dále na nedostatečnou psychologickou podporu pečujících 
osob, neexistující formu svépomoci a chybějící volnočasové a vzdělávací aktivity pro pečující 
osoby. 

Zjištěné problémy a potřeby vycházejí ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku. 

Problémy v území MAS Buchlov u: 

- pečujících osob: špatná informovanost o možnostech péče o osobu závislou na péči, 
špatný fyzický a duševní stav, nedostatek praktických dovedností, zhoršený návrat do 
zaměstnání, 

- osob se zdravotním postižením: špatná mobilita, špatný fyzický a duševní stav, 
nedůstojné podmínky na život a dožití, umísťování do pobytových zařízení, 

- ostatních rodinných příslušníků: nabourávání rodinných vztahů, sociální izolace, 
špatný psychický stav apod. 

Neřešení problémů pečujících a osob se zdravotním postižením povede k celkové 
destabilizaci jejich sociálního zázemí, dále nedojde k efektivnímu naplňování jejich potřeb, 
bude docházet ke snižování kvality života CS a k fyzickému a psychickému vyčerpání 
pečujících osob a jejich rodinných příslušníků a k prohlubování jejich problémů. Neřešení 
identifikovaného problému způsobí, že osoby se zdravotním postižením budou muset do 
cizích sociálních zařízení a pobytových služeb. To může vést k přetížení sociálního a 
zdravotního systému. 

MALÝ LEADER 
Datum vyhlášení výzvy:    01.02.2024 

Datum příjmu žádostí o příspěvek:  01.02.2024 – 01.03.2024 

Vyhlášena výzva a příjem žádostí v rámci programu „Malý LEADER MAS Buchlov“ pro rok 2024. 
Cílem výzvy byla finanční podpora projektů místních spolků a organizací. Účelem výzvy bylo 
podpořit spolky nebo organizace v uspořádání jednorázové akce/školení/semináře či výletu 
pro jejich členy či pro širší veřejnost. Dále bylo možné prostředky využít na nové vybavení či 
pomůcky pro daný spolek/organizaci.  

Na rok 2024 byla vyčleněna alokace 150.000 Kč pro celé území MAS Buchlov. Dolní hranice 
příspěvku byla stanovena částkou 5.000 Kč a horní hranice příspěvku byla stanovena částkou 
10.000 Kč. Jednotlivé částky se budou dále posuzovaly v rámci hodnocení celého projektu. 
Celkem MAS obdržela 30 projektových záměrů, z čehož 9 nebylo podpořeno. 

OSLAVA 20. VÝROČÍ MAS BUCHLOV 
V tomto roce si MAS Buchlov připomněla 20 let svého působení, a to uspořádáním slavnostní 
akce, která proběhla dne 16. 11 2024 na Velehradě, na které zároveň oslavil 25 let svého 
působení i Mikroregion Buchlov. Součástí programu byly vystoupení folklorních souborů, 
prezentace místních spolků a představení úspěšných projektů spolků za uplynulé dvě dekády. 



 

 27 

Oslava byla příležitostí k setkání komunity a také poděkováním všem, kdo k rozvoji regionu 
přispěl.  

Součástí akce bylo připomenutí udělení prestižní značky Evropského dědictví EHL (European 
Heritage Label). Akce se konala pod záštitou Mgr. Marka Výborného, ministra zemědělství a  
Mons. Josefa Nuzíka, arcibiskupa olomouckého a metropolity moravského.

 
 

 



 

 28 

7. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A AUDIT 
 

 

 

Ú
Č

ET
N

Í Z
ÁV

ĚR
K

A
 A

 A
U

D
IT

 
Ú

Č
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

K
A

 A
 A

U
D

IT
 

Ú
Č

ET
N

Í Z
ÁV

ĚR
K

A
 A

 A
U

D
IT

 
Ú

Č
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

K
A

 A
 A

U
D

IT
 

Ú
Č

ET
N

Í Z
ÁV

ĚR
K

A
 A

 A
U

D
IT

 
Ú

Č
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

K
A

 A
 A

U
D

IT
 

Ú
Č

ET
N

Í Z
ÁV

ĚR
K

A
 A

 A
U

D
IT

 



 

 29 

 

 



 

 30 

 

 



 

 31 

 



 

 32 

8. KONTAKTNÍ INFORMACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ING. PAVLÍNA PÓLOVÁ 

PROJEKTOVÝ MANAŽER 

TELEFON:  +420 778 088 693 

EMAIL:       polova@buchlov.cz 

JITKA TOČKOVÁ 

PŘEDSEDA – STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
TELEFON:  +420 775 568 706 
EMAIL:        predseda@buchlov.cz 

BC. LENKA GREGOROVÁ 

VEDOUCÍ KANCELÁŘE MAS 

TELEFON:  +420 775 340 349 

EMAIL:       gregorova@buchlov.cz 

MGR. KRISTÝNA HÁBLOVÁ 

PROJEKTOVÝ MANAŽER 

TELEFON:  +420 775 554 470 

EMAIL:       hablova@buchlov.cz 

KO
N

TA
K

TN
Í I

N
FO

R
M

AC
E 

JULIE KOVÁŘÍKOVÁ 

PROJEKTOVÝ MANAŽER 

TELEFON:  +420 777 018 859 

EMAIL:       kovarikova@buchlov.cz 



 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

VYDALA: Místní akční skupina Buchlov, z.s. 

červen 2025 


